
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 302,45 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» Τοπικής Κοι-
νότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, 
Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.233,42 
τ.μ. στη θέση «Γαλανή» Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρί-
ου, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, Δήμου Νοτίου Πη-
λίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.123,67 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Ευστάθιος» Τοπικής Κοινότητας 
Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζα-
γοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

4 Χαρακτηρισμός ως αποδέκτη των επεξεργασμέ-
νων λυμάτων του έργου αποχέτευση και επεξερ-
γασία λυμάτων Λυκούριας Δήμου Καλαβρύτων 
Αχαΐας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 666/55106 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

302,45 τ.μ. στη θέση "Άγιος Κωνσταντίνος" Το-

πικής Κοινότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας 

Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και 

β) 182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/
4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010/τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ' αριθμ. 1750/51921/03-04-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, συνολι-
κού εμβαδού τριακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών (302,45 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση "Άγιος Κωνσταντίνος" Τοπικής Κοινότητας Κισ-
σού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς 
- Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 1= 302,45 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα από-
φαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:400, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1= 302.45 τ.μ.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση (Δενδροκομικά 

καλλιεργούμενη).
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (Πρανές με αείφυλλα 

πλατύφυλλα).
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση (Δενδροκομικά 

καλλιεργούμενη).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 104

955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.26 09:06:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ956 Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την υλοτομία της καλύπτονταν από δασική βλά-

στηση αείφυλλων και φυλλοβόλων πλατύφυλλων (αριά, 

κουτσουπιά, κουμαριά κ.λ.π.) σε ποσοστό συγκόμωσης 

90% (κάτ' οπτική εκτίμηση).

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 957Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ958 Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017

   Αριθμ. 667/55109 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.233,42 τ.μ. στη θέση "Γαλανή" Τοπικής Κοινό-
τητας Νεοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
ειδικότερα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετι-
κές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/
4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010/τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ' αριθμ. 1671/48917/29-03-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, συνολι-
κού εμβαδού χιλίων διακοσίων τριάντα τριών τετραγωνι-
κών μέτρων και σαράντα δύο τετραγωνικών εκατοστών 
(1.233,42 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε αποψι-
λωτικά παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Γαλανή" Τοπικής 
Κοινότητας Νεοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 1= 1.233,42 τ.μ. στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 1= 1.233.42 τ.μ.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Δασικής μορφής έκταση και ρέμα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την υλοτομία της καλύπτονταν από δασική βλά-
στηση αείφυλλων πλατύφυλλων (αριά, κουμαριά) σε 
ποσοστό συγκόμωσης 80% (κάτ' οπτική εκτίμηση). Η 
παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 7 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 959Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ960 Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017

   Αριθμ. 665/55102 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.123,67 τ.μ. στη θέση "Άγιος Ευστάθιος" Το-
πικής Κοινότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας 
Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και 

β) 182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/
4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010/τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ' αριθμ. 1751/51931/03-04-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, συνο-
λικού εμβαδού χιλίων εκατόν είκοσι τριών τετραγωνι-
κών μέτρων και εξήντα επτά τετραγωνικών εκατοστών 
(1.123,67 τ.μ). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε παρά-
νομα, βρίσκεται στη θέση "Άγιος Ευστάθιος" Τοπικής 
Κοινότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δή-
μου Ζαγοράς - Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1= 1.123,67 τ.μ. στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 1= 1.123.67 τ.μ.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (Δάσος πλατάνου και 

αγριοκαστανιάς).
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (Δάσος πλατάνου και 

αγριοκαστανιάς).
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση (Καστανεώνας)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την υλοτομία της καλύπτονταν από πλάτανο και 
αγριοκαστανιά σε ποσοστό συγκόμωσης 90% (κάτ' οπτι-
κή εκτίμηση).

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 961Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ962 Τεύχος Δ’ 104/24.04.2017

    Αριθμ. 98035/1897 (4)

Χαρακτηρισμός ως αποδέκτη των επεξεργασμέ-
νων λυμάτων του έργου αποχέτευση και επεξερ-
γασία λυμάτων Λυκούριας Δήμου Καλαβρύτων 
Αχαΐας. 

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α΄/27-12-
2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 248595/27-12-2016 
(ΦΕΚ 4309/τ.Β΄/30-12-2016) Απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τη με αριθμ. 6302/60/9-1-2017 απόφαση περί ανά-
θεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμέ-
νους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες 
που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

4. Τη με αριθμ. 332693/4863/31-1-2017 απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος περί ορισμού και το-
ποθετήσεις Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5. Το ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/21-9-2011) περί «Περιβαλ/
κής αδειοδότησης έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντι-
κού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΚΑ».

6. Την Ε1 β 221/65(ΦΕΚ 138/τ.Β΄/1965) Υγ. Διάταξη, 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα

7. Το ΦΕΚ 1004/τ.Β΄/24-4-2013 «περί έγκρισης διαχει-
ριστικού σχεδίου υδατικών διαμερισμάτων 02 και 01»

8. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΥΓ2/Γ. Π36343/4-5-2007 εγκύκλιο 
του Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δ/νση 
Υγειονομικής Μηχανικής και Υγιεινής Περιβάλλοντος.

9. Το ν. 1650/1986 για την «προστασία του Περιβάλ-
λοντος», όπως ισχύει.

10. Το ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/2012) «Ποινική προ-
στασία του Περιβάλλοντος- Εναρμόνιση με την οδηγία 
2008/99 /ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης απο-
βλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ -Ρύθμι-
ση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής».

11. Την Εγκύκλιο 16 με αριθμ. πρωτ. οικ.4095.82/10-11-
2011 με ΑΔΑ: 45740-ΦΡ5 «Διευκρινήσεις σχετικά με την 
κατάργηση αδειών διαχείρισης αποβλήτων σύμφωνα με 
το άρθρο 12 του ν. 4014/2011» του Υ.ΠΕ.Κ.Α. 

12. Το με αριθμ. πρωτ: 405/27-1-2017 έγγραφο του 
Δήμου Καλαβρύτων

13. Τη με αριθμ. πρωτ: ΔΥΓ2/Γ.Π.22601/7-4-2014 Εγκ. 
του Υπουργ. Υγείας Εφαρμογή και ισχύς της Ε1β/221/65 
Υγειονομικής Διάταξης «Περί διάθεσης λυμάτων και βι-
ομηχανικών αποβλήτων» μετά την έκδοση του άρθρου 
59 παρ. 2 του ν. 4042/2012.

14. Το από 7/3/2017 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 
για τον καθορισμό του προαναφερθέντος αποδέκτη, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως αποδέκτη των επεξεργασμένων λυ-
μάτων του έργου αποχέτευση και επεξεργασία λυμάτων 
Λυκούριας Δήμου Καλαβρύτων Αχαΐας στη θέση «Ρέμα 
Γκούρα» Λυκούριας, που εκβάλλει στον ποταμό Λάδωνα, 
μετά από επεξεργασία των λυμάτων στην μονάδα βιολο-
γικού καθαρισμού αστικών λυμάτων της κοινότητας αυ-
τής, που πρόκειται να κατασκευαστεί σε γηπεδικό χώρο, 
ιδιοκτησίας Δήμου Καλαβρύτων, εκτός οικισμού και στην 
θέση «Σπαρτιά ή Λινέρια» Λυκούριας. Ειδικότερα, η προ-
τεινόμενη θέση που υπαγορεύεται από το τοπογραφικό 
ανάγλυφο και το υπάρχον οδικό δίκτυο, η οποία βρίσκεται 
νότια στον οικισμό της Λυκούριας, στην ανατολική όχθη 
του ρέματος Γκούρα, σε απόσταση 500 μέτρων περίπου, 
από την νοτιότερη κατοικία του μη οριοθετημένου οι-
κισμού και είναι εμβαδού Ε=1.131,53 m2. Στο οικόπεδο 
θα καταλήγει αποχετευτικός αγωγός τύπου PVC 200. Η 
έκταση αυτή κρίνεται ως επαρκής για την κατασκευή των 
επί μέρους μονάδων των εγκαταστάσεων και οι χρήσεις 
γης της ευρύτερης περιοχής της προτεινόμενης θέσης 
ευνοούν την κατασκευή και λειτουργία μιας ΕΕΛ. με τους 
παρακάτω προτεινόμενους περιβαλλοντικούς όρους.

α) για τα ποιοτικά χαρακτηριστικά εκροής των επεξερ-
γασμένων λυμάτων θα ικανοποιούν τις παραμέτρους της 
οδηγίας της ΕΟΚ 91/271, με τα κάτωθι όρια:

1. BOD5<25mg/lt
2. COD<110mg/lt
3. SS<35 mg/lt (Suspended Solids)
4. TKN<15 mg/lt
5. Ολικό Άζωτο< 15 mg/lt
6. Αμμωνιακό Άζωτο<2 mg/lt 
7. Εντεροϊοί PFU/10lt απουσία
8. D.O. >3,0 mgr/lt
β) Άνευ ευκρινώς ορατών επιπλεόντων ή καθιζανό-

ντων στερεών ή εναποθέσεως ιλύος προερχομένων εκ 
λυμάτων ή βιομηχανικών-βιοτεχνικών αποβλήτων.

γ) Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιοδών, θερ-
μών ή άλλων αποβλήτων, δυναμένων μεμονωμένος ή 
σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα του αποδέκτη 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

δ) Να τοποθετηθούν μετρητές παροχής των εισερχο-
μένων λυμάτων.

ε) Να περιφραχθεί το σημείο απόρριψης και να τοπο-
θετηθούν ενημερωτικές πινακίδες για την προέλευση 
των διοχετευόμενων υδάτων.

Η Διεύθυνση Δημ.Υγείας και Κοινων. Μέριμνας σε 
συνεργασία με τις συναρμόδιες Υπηρεσίες δύνανται να 
επιβάλλουν κατά περίπτωση πέραν των προαναφερθέ-
ντων όρων και όρων των επισυναπτόμενων μελετών την 
λήψη και άλλων απαιτουμένων συμπληρωματικών ή και 
αυστηρότερων μέτρων, συμφώνως προς την ισχύουσα 
Νομοθεσία, ούτως ώστε να διασφαλίζεται πλήρως η Δη-
μόσια Υγεία, η ομαλή λειτουργία των εγκαταστάσεων και 
η προστασία του φυσικού Περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2017

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001042404170008*


